
1 

 

 
KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONA ATTĪSTĪBAS PADOME 

Juridiskā adrese: Avotu iela 12, Saldus, Saldus nov., LV-3801; birojs: Pulkveža Brieža iela 4-3, Rīga, LV-1010 

tālr. 67331492, fakss 67331285; e-pasts: pasts@kurzemesregions.lv ; www.kurzemesregions.lv  

 

 

PROTOKOLS 

LĒMUMU PIEŅEMŠANA  

RAKSTISKAJĀ PROCEDŪRĀ 

Rīgā 

 

25.03.2014.              Nr. 01/14 

1.§ 

Par Grozījumiem „Kārtībā, kādā Kurzemes plānošanas reģions izvērtē vietējo 

pašvaldību ilgtspējīgas attīstības stratēģijas un attīstības programmas” 
 

 

Lēmumprojektu ierosina: 

Kurzemes plānošanas reģiona administrācijas vadītājs       K.Godiņš 

 

Lēmuma būtība: Lēmumprojekts sagatavots, pamatojoties uz Valsts kontroles revīzijas 

Nr.5.1-2-11-5/2013 „Plānošanas reģionu darbības efektivitātes izvērtējums reģionu attīstības 

jomā un atbilstība normatīvajiem aktiem” ieteikumu Kurzemes plānošanas reģionam precizēt 

2013.gada 30.jūlijā apstiprināto pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentu 

vērtēšanas kārtību nosakot, ka visi pašvaldību attīstības programmu un ilgtspējīgu attīstības 

stratēģiju vērtēšanas tabulā iekļautie kritēriji, kas izriet no normatīvo aktu prasībām, 

pašvaldībām ir saistoši. Atbilstoši Valsts kontroles ieteikumam Kurzemes plānošanas reģiona 

Plānošanas nodaļa ir sagatavojusi priekšlikumus nepieciešamajiem grozījumiem, saskaņā ar 

kuriem turpmāk pašvaldībām, lai saņemtu pozitīvu plānošanas reģiona atzinumu, būs jāizpilda 

visi vērtēšanas tabulā iekļautie kritēriji, kas izriet no spēkā esošo normatīvo aktu prasībām. 

 

Priekšlikumi: 

1. Izdarīt Kurzemes plānošanas reģiona Attīstības padomes 2013.gada 30.jūlija sēdē 

apstiprinātajā (protokols Nr.03/13, 6§, lēmums Nr.10.2.) „Kārtībā, kādā Kurzemes 

plānošanas reģions izvērtē vietējo pašvaldību ilgtspējīgas attīstības stratēģijas un 

attīstības programmas” šādus grozījumus: 

1.1. Izteikt 6.punktu šādā redakcijā: „6. Ja pašvaldības ilgtspējīgas attīstības 

stratēģija neatbilst vismaz vienam no šīs kārtības 1.pielikumā noteiktajiem kritērijiem, 

KPR atzinumā norāda uz konstatētajiem trūkumiem un nepieciešamajiem 

uzlabojumiem, neatbalstot pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 

apstiprināšanu”.  

1.2. Izslēgt 7.punktu;  

mailto:pasts@kurzemesregions.lv
http://www.kurzemesregions.lv/


1.3. Izteikt 8.punktu šādā redakcijā: „8. Ja pašvaldības attīstības programma 

neatbilst vismaz vienam no šīs kārtības 2.pielikumā noteiktajiem kritērijiem, KPR 

atzinumā norāda uz konstatētajiem trūkumiem un nepieciešamajiem uzlabojumiem, 

neatbalstot pašvaldības attīstības programmas apstiprināšanu”;  

1.4. Izslēgt 9.punktu. 

Balsojot rakstiskajā procedūrā: PAR – 11 (Liepājas pilsēta, Aizputes novads, Kuldīgas 

novads, Mērsraga novads, Nīcas novads, Pāvilostas novads, Rojas novads, Rucavas novads, 

Saldus novads, Skrundas novads, Dundagas novads), PRET – 0. 

 

Kurzemes plānošanas reģiona attīstības padome nolemj: 

1. Apstiprināt grozījumus Kurzemes plānošanas reģiona Attīstības padomes 

2013.gada 30.jūlija sēdē apstiprinātajā (protokols Nr.03/13, 6§, lēmums Nr.10.2.) 

„Kārtībā, kādā Kurzemes plānošanas reģions izvērtē vietējo pašvaldību ilgtspējīgas 

attīstības stratēģijas un attīstības programmas”. 

2. Grozījumi „Kārtībā, kādā Kurzemes plānošanas reģions izvērtē vietējo pašvaldību 

ilgtspējīgas attīstības stratēģijas un attīstības programmas” stājas spēkā 2014.gada 

26.martā. 

Rakstiskās procedūras balsojumā nepiedalās: Ventspils pilsēta, Alsungas novads, Brocēnu 

novads, Durbes novads, Priekules novads, Talsu novads, Vaiņodes novads, Ventspils novads, 

Grobiņas novads. 

 

 

 

Attīstības padomes priekšsēdētaja        I.Bērziņa 

 



 

  

APSTIPRINĀTS: 

Kurzemes plānošanas reģiona 

2013.gada 30.jūlija Attīstības padomes sēdē 

Protokols Nr.03/13, 6§, lēmums Nr.10.2. 

Ar grozījumiem 2014.gada 25.marta Attīstības padomes  

Rakstiskajā procedūrā, protokols Nr.01/14, lēmums Nr.1 . 

 

 

Kārtība, kādā Kurzemes plānošanas reģions izvērtē vietējo pašvaldību  

ilgtspējīgas attīstības stratēģijas un attīstības programmas 

 

 

1. Kārtība nosaka, kā Kurzemes plānošanas reģions (turpmāk - KPR) sagatavo atzinumu par 

vietējo pašvaldību ilgtspējīgas attīstības stratēģiju un attīstības programmu atbilstību 

Kurzemes plānošanas reģiona teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem un 

normatīvajos aktos noteiktajām prasībām.  

2. Kārtība neattiecas uz attīstības programmām tām pašvaldībām, kas ir noteiktas kā 

finansējuma saņēmējas 2007.-2013.gada plānošanas perioda darbības programmas 

„Infrastruktūra un pakalpojumi” prioritātes „Policentriska attīstība” ietvaros. 

3. KPR atzinumu par pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģijas un attīstības programmas 

atbilstību Kurzemes plānošanas reģiona teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem un 

normatīvajos aktos noteiktajām prasībām (turpmāk – KPR atzinums) sagatavo 15 darba 

dienu laikā no pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas dokumenta saņemšanas. 

4. KPR izvērtē pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģiju un attīstības programmu saskaņā 

ar šīs kārtības pielikumos iekļautajiem vērtēšanas kritērijiem, atzīmējot ar „jā”, „nē” vai 

„daļēji” šīs kārtības pielikumos norādītā kritērija ievērošanu pašvaldības teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentā un ailē „komentārs” sniedzot vērtējuma pamatojumu. 

5. Ja pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģijā vai attīstības programmā trūkst kāda no 

sadaļām vai sadaļā sniegtā informācija nav pietiekama, lai izvērtētu iesniegtā pašvaldības 

teritorijas attīstības plānošanas dokumenta atbilstību kādam no vērtēšanas kritērijiem, 

KPR nodrošina pieprasījuma nosūtīšanu pašvaldībai. KPR atzinums tiek sagatavots 10 

darba dienu laikā no pilnas pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas dokumenta 

dokumentācijas saņemšanas. 

6. Ja pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģija neatbilst vismaz vienam no šīs kārtības 

1.pielikumā noteiktajiem kritērijiem, KPR atzinumā norāda uz konstatētajiem trūkumiem 

un nepieciešamajiem uzlabojumiem, neatbalstot pašvaldības ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijas apstiprināšanu.  

(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 25.03.2014. KPR Attīstības padomes lēmumu, stājas spēkā 

26.03.2014.) 

7. (Izslēgts ar 25.03.2014. KPR Attīstības padomes lēmumu). 

8. Ja pašvaldības attīstības programma neatbilst vismaz vienam no šīs kārtības 2.pielikumā 

noteiktajiem kritērijiem, KPR atzinumā norāda uz konstatētajiem trūkumiem un 



nepieciešamajiem uzlabojumiem, neatbalstot pašvaldības attīstības programmas 

apstiprināšanu. 

(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 25.03.2014. KPR Attīstības padomes lēmumu, stājas spēkā 

26.03.2014.) 

9. (Izslēgts ar 25.03.2014.KPR Attīstības padomes lēmumu). 

 

Pielikumi: 

Nr.1 Kritēriju izpildes vērtējums par pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģijas atbilstību 

Kurzemes plānošanas reģiona teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem un normatīvajos 

aktos noteiktajām prasībām (uz 3 lpp.)  

Nr.2 Kritēriju izpildes vērtējums par pašvaldības attīstības programmas atbilstību Kurzemes 

plānošanas reģiona teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem un normatīvajos aktos 

noteiktajām prasībām (uz 3 lpp.)  

 

 

 

Attīstības padomes priekšsēdētāja     Inga Bērziņa 

  

 


